
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

03 de outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
E PROPOSTAS

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES após análise e jul-
gamento das propostas de preços e documentação de habilitação e, em conformidade com 
a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 8.666/93, e nas disposições do Edital do Pregão 
Presencial Nº 041/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAY-
GROUND) PARA INSTALAÇÃO NAS ESCOLAS DO MUNICIPIO decide habilitar e declarar 
vencedora da presente licitação a empresa abaixo:

EMPRESA CLASSIFICADA: 

Razão Social

Razão Social

VALDSON QUIRINO SANTOS

MF COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

EMPRESA DESCLASSIFICADA: ***********************

EMPRESA VENCEDORA: VALDSON QUIRINO SANTOS, com o valor global de R$ 
402.800,00(quatrocentos e dois mil e oitocentos reais).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço global.

Firmino Alves, 03 de Outubro de 2022 – Sinval Santos Barreto – Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 
E PROPOSTAS

O Pregoeiro Oficial da PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES após análise e 
julgamento das propostas de preços e documentação de habilitação e, em conformidade com 
a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº. 8.666/93, e nas disposições do Edital do Pregão 
Presencial Nº 042/2022, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES decide 
habilitar e declarar vencedora da presente licitação a empresa abaixo:

EMPRESA CLASSIFICADA: 

EMPRESA DESCLASSIFICADA: ***********************

EMPRESA VENCEDORA: MF COMÉRCIO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, 
com o valor global de R$ 161.120,25(cento e sessenta e um mil cento e vinte reais vinte e 
cinco centavos).

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: menor preço global.

Firmino Alves, 03 de Outubro de 2022 – Sinval Santos Barreto – Pregoeiro.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
N°. 041/2022

N°. Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICI-
PAL DE FIRMINO ALVES – CNPJ/MF Contratado: 44.980.114/0001-10 Contratado: VALDSON 
QUIRINO SANTOS. Objeto: AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAYGROUND) PARA 
INSTALAÇÃO NAS ESCOLAS DO MUNICIPIO. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 
01(um) Ano.

Valor R$ 402.800,00(quatrocentos e dois mil e oitocentos reais). Data de assinatura: 03 de 
Outubro de 2022. Comissão de Licitação. Firmino Alves, 03 de Outubro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
N°. 042/2022

N°. Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2022. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FIRMINO ALVES – CNPJ/MF Contratado: 35.628.379/0001-63 Contratado: MF COMÉRCIO 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA. Objeto: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES. Funda-
mento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 01(um) Ano.

Valor R$ 161.120,25(cento e sessenta e um mil cento e vinte reais vinte e cinco centavos). 
Data de assinatura: 03 de Outubro de 2022. Comissão de Licitação. Firmino Alves, 03 de Outubro 
de 2022.

AVISO
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Firmino Alves homologa o resultado do Pregão Presencial Nº. 
041/2022, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE PARQUES INFANTIS (PLAYGROUND) PARA 
INSTALAÇÃO NAS ESCOLAS DO MUNICIPIO. Empresa Vencedora: VALDSON QUIRINO SAN-
TOS, com o valor global de R$ 402.800,00(quatrocentos e dois mil e oitocentos reais). Firmino 
Alves, (BA) 03 de Outubro de 2022.

AVISO
HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Firmino Alves homologa o resultado do Pregão Presencial Nº. 042/2022, 
que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE KITS ESCOLARES. Empresa Vencedora: MF COMÉRCIO 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, com o valor global de R$ 161.120,25(cento e sessen-
ta e um mil cento e vinte reais vinte e cinco centavos). Firmino Alves, (BA) 03 de Outubro de 2022.


